
Poraj: Odbiór, transport i zagospodarowanie stałych 

odpadów komunalnych zmieszanych i 

segregowanych zebranych od właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych w 

Gminie Poraj. 

OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - usługi 

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe. 

Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego. 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 

I. 1) NAZWA I ADRES: Urząd Gminy, ul. Jasna 21, 42-360 Poraj, woj. śląskie, tel. 34 

3145251, faks 34 3145006. 

 Adres strony internetowej zamawiającego: http:/poraj.bip.net.pl  

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Administracja samorządowa. 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Odbiór, transport i 

zagospodarowanie stałych odpadów komunalnych zmieszanych i segregowanych zebranych od 

właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych w Gminie Poraj.. 

II.1.2) Rodzaj zamówienia: usługi. 

II.1.4) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: Krotki opis 

zamówienia lub zakupu Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usługi w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i nieruchomości na których 

nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne z terenu Gminy Poraj i 

zagospodarowanie tych odpadów. W zakresie zamówienia jest odbiór i zagospodarowanie 

odpadów komunalnych przekazywanych przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych i 

nieruchomościach na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne z 

terenu gminy Poraj, w sposób zapewniający osiągnięcie odpowiednich poziomów recyklingu, 

przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenie masy 



odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania w ramach 

powierzonego zadania zgodnie z zapisami SIWZ. 

II.1.6) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 90.00.00.00-7, 90.51.31.00-7, 90.50.00.00-2, 

90.53.30.00-2, 90.51.40.00-3, 34.92.84.80-6. 

II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie. 

II.1.8) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie. 

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: Zakończenie: 

30.06.2014. 

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, 

EKONOMICZNYM, FINANSOWYM I TECHNICZNYM 

III.1) WADIUM 

 Informacja na temat wadium: winien wnieść wadium w wysokości 15 000,00 zł (słownie: 

piętnaście tysięcy złotych). 

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA 

OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW 

 III.3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, 

jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Wykonawca winien wnieść wadium w wysokości 15 000,00 zł (słownie: piętnaście 

tysięcy złotych)  

 III.3.2) Wiedza i doświadczenie 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Opis sposobu dokonania oceny spełniania warunku: Wykonawca musi wykazać, że: W 

okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy to w tym okresie, wykonał lub wykonuje usługi 

główne odpowiadające swoim rodzajem usłudze stanowiącej przedmiot zamówienia, 

obejmujące wykonanie lub wykonywanie usług odbierania odpadów komunalnych 

minimum jedno zadanie- łącznie z co najmniej 1500 nieruchomości lub na kwotę łączną 

nie mniejszą niż 500 000 zł brutto, Ocena spełnienia tego warunku będzie dokonana na 



zasadzie spełnia/nie spełnia Zgodnie z art. 26 ust. 2b ustawy Pzp, Wykonawca może 

polegać na wiedzy i doświadczeniu niezbędnym do wykonania zamówienia innych 

podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków. 

Wykonawca w takiej sytuacji zobowiązany jest udowodnić Zamawiającemu, iż będzie 

dysponował zasobami niezbędnymi do realizacji zamówienia, w szczególności 

przedstawiając w tym celu pisemne zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do 

dyspozycji niezbędnych zasobów na okres korzystania z nich przy wykonywaniu 

zamówienia.  

 III.3.3) Potencjał techniczny 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Opis sposobu dokonania oceny spełniania warunku: Wykonawca musi wykazać, że: 

a)dysponuje lub będzie dysponować w celu wykonania zamówienia samochodami 

specjalistycznymi i samochodem ciężarowym, spełniającymi wymagania techniczne 

określone przepisami ustawy prawo o ruchu drogowym oraz innymi przepisami 

szczególnymi, w ilości: - co najmniej dwa pojazdy przystosowane do odbierania 

zmieszanych odpadów komunalnych z pojemników o pojemności 80l 120l, 140, 240l, 

770l,1100 i 7 m3 - minimum jeden pojazd przystosowane do odbierania zmieszanych 

odpadów segregowanych o ładowności do 1,5 Mg - minimum jeden pojazd 

przystosowany do odbierania worków z selektywnie zebranymi odpadami komunalnymi 

oraz odpadów wielkogabarytowych (samochód skrzyniowy) wzór wykazu stanowi 

załącznik nr .7do SIWZ. b) środek organizacyjno-techniczny zastosowany przez 

wykonawcę w celu zapewnienia jakości, który będzie pozostawał w dyspozycji 

wykonawcy tj. posiadanie lub dysponowanie odpowiednią do przedmiotu zamówienia 

bazą magazynowo - transportową, usytuowaną i wyposażoną zgodnie z 

Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie 

szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości. Zgodnie z art. 26 ust. 2b ustawy Pzp, Wykonawca może polegać na 

potencjale technicznym innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego 

łączących go z nimi stosunków. Wykonawca w takiej sytuacji zobowiązany jest 

udowodnić Zamawiającemu, iż będzie dysponował zasobami niezbędnymi do realizacji 

zamówienia, w szczególności przedstawiając w tym celu pisemne zobowiązanie tych 

podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na okres korzystania z 



nich przy wykonywaniu zamówienia.  

 III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Zamawiajacy nie precyzuje szczegółowych warunków udziału w postępowaniu w 

powyższym zakresie i uzna warunek za spełniony na podstawie podpisanego 

oświadczenia z art.22ust.1 ustawy PZP  

 III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Opis sposobu dokonania oceny spełniania warunku: Wykonawca musi wykazać, że: 

posiada ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej 

działalności związanej z przedmiotem zamówienia w wysokości nie niższej niż 500 000 

zł.  

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ 

DOSTARCZYĆ WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW 

UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE 

ART. 24 UST. 1 USTAWY 

 III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których 

mowa w art. 22 ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnianiu warunków 

udziału w postępowaniu należy przedłożyć: 

 potwierdzenie posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności lub 

czynności, jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania, w 

szczególności koncesje, zezwolenia lub licencje;  

 wykaz wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również 

wykonywanych, głównych dostaw lub usług, w okresie ostatnich trzech lat przed 

upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w 

postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym 

okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, 

na rzecz których dostawy lub usługi zostały wykonane, oraz załączeniem 

dowodów, czy zostały wykonane lub są wykonywane należycie;  

 oświadczenie, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, 



posiadają wymagane uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania 

takich uprawnień;  

 opłaconą polisę, a w przypadku jej braku, inny dokument potwierdzający, że 

wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie 

prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia.  

 III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 

24 ust. 1 ustawy, należy przedłożyć: 

 oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia;  

 aktualny odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o 

działalności gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru 

lub ewidencji, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 

24 ust. 1 pkt 2 ustawy, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 

terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o 

udzielenie zamówienia albo składania ofert;  

 aktualne zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego 

potwierdzające, że wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, lub 

zaświadczenie, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub 

rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania 

decyzji właściwego organu - wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed 

upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu 

o udzielenie zamówienia albo składania ofert;  

 aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 

lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające, że wykonawca 

nie zalega z opłacaniem składek na ubezpieczenia zdrowotne i społeczne, lub 

potwierdzenie, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub 

rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania 

decyzji właściwego organu - wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed 

upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu 

o udzielenie zamówienia albo składania ofert;  

 wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełniania warunków udziału w 



postępowaniu na zasoby innych podmiotów, które będą brały udział w realizacji 

części zamówienia, przedkłada także dokumenty dotyczące tego podmiotu w 

zakresie wymaganym dla wykonawcy, określonym w pkt III.4.2.  

 III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 

Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej, przedkłada: 

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce 

zamieszkania potwierdzający, że: 

 nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej 

niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do 

udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert;  

 nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie społeczne i 

zdrowotne albo że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub 

rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania 

decyzji właściwego organu - wystawiony nie wcześniej niż 3 miesiące przed 

upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu 

o udzielenie zamówienia albo składania ofert;  

 nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamówienie - wystawiony nie 

wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o 

dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania 

ofert;  

 III.4.4) Dokumenty dotyczące przynależności do tej samej grupy kapitałowej 

 lista podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy 

z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów albo informacji o 

tym, że nie należy do grupy kapitałowej;  

III.6) INNE DOKUMENTY 

Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pkt III.5) 

1. wypełniony formularz ofertowy - załącznik nr 2 do SIWZ, 2. wypełniony formularz cenowy - 

załącznik nr 2A do SIWZ, 3. dokument zobowiązania podmiotu trzeciego, o którym mowa w pkt 

F ppkt 2 potwierdzający dysponowanie wiedzą i doświadczeniem, potencjałem technicznym, 



zdolnościach finansowych z którego wynikać będzie udział takiego podmiotu w wykonywaniu 

zamówienia (załączyć jeżeli dotyczy, jeżeli Wykonawca zamierza polegać na wiedzy, 

doświadczeniu, potencjale technicznym lub osobach zdolnych do wykonania zamówienia lub 

zdolnościach finansowych innych podmiotów niezależnie od charakteru prawnego łączącego go z 

nimi stosunków podmiotu trzeciego). 4. dokument pełnomocnictwa do reprezentowania 

podmiotów występujących wspólnie (konsorcjum, spółka cywilna, itp.) w postępowaniu o 

udzielenie zamówienia (załączyć jeżeli dotyczy). 5. Na podstawie art. 36 ust.4 ustawy Pzp 

Zamawiający żąda wskazanie przez Wykonawcę w ofercie części zamówienia ,której wykonanie 

powierzy Podwykonawcom. 6. kopia dowodu wniesienia wadium 

SEKCJA IV: PROCEDURA 

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA 

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT 

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniższa cena. 

IV.3) ZMIANA UMOWY 

przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści 

oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy:  

Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian 

1.Dopuszcza się możliwość dokonywania zmian w zawartej umowie o ile wynika to z 

okoliczności, których nie można przewidzieć w chwili zawarcia umowy i są one niezależne od 

woli stron lub zmiany takie są korzystne dla zamawiającego. 2.Dopuszcza się wszelkie 

nieistotne zmiany w treści umowy, które to zmiany nie wpłynęłyby na krąg wykonawców 

ubiegających się o udzielenie zamówienia ani na wynik postępowania. 3.Strony dopuszczają 

zmianę istotnych postanowień umowy zgodnie z wymogami art. 144 ustawy Prawo zamówień 

publicznych w przypadkach: -wywołanymi przyczynami zewnętrznymi, które w sposób 

obiektywny uzasadniają potrzebę tej zmiany, niepowodująca zachwiania równowagi 

ekonomicznej pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym -w zakresie terminu, częstotliwości usług 

i sposobu wykonania umowy w przypadku, gdy niezbędna jest zmiana sposobu wykonania lub 

terminu, częstotliwości realizacji przedmiotu umowy, o ile zmiana taka jest korzystna dla 

Zamawiającego oraz konieczna w celu prawidłowego wykonania umowy; - w zakresie 

zmniejszenia wynagrodzenia Wykonawcy, określonego i zasad płatności tego wynagrodzenia w 

przypadku zmniejszenia zakresu przedmiotu umowy. - wystąpienie urzędowej zmiany stawki 



podatku VAT po dacie zawarcia umowy. -zmiana dot. zakresu świadczonych usług polegająca na 

zaniechaniu wykonania części usług lub wprowadzenia usług niezbędnych wynikających z 

obowiązujących przepisów prawa 

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE 

IV.4.1)  Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych 

warunków zamówienia: www.poraj.bip.net.pl 

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Urzad 

Gminy Poraj 42-360 Poraj ul. JasnA 21 -pok. 109. 

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub 

ofert: 08.05.2013 godzina 10:10, miejsce: Urzad Gminy Poraj 42-360 Poraj ul. JasnA 21 -

sekretariat pok.216. 

IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania 

ofert). 

IV.4.16) Informacje dodatkowe, w tym dotyczące finansowania projektu/programu 

ze środków Unii Europejskiej: Nie dotyczy. 

IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w 

przypadku nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 

niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa 

członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być 

przeznaczone na sfinansowanie całości lub części zamówienia: nie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


